
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Kraličky - 7108_028_02_07245
A. OBEC
Kralice na Hané

Číslo obce PRVKUK 0028

Kód obce PRVKUK 7108_028_02_07245

Kód obce 589659

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1562 (7108)
Prostějov

Číslo POU
Název POU

3140
Prostějov

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3709.7108.0028.02 Kraličky 07245 72451

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Součástí obce Kralice na Hané je osada – obec Kraličky. Tato obec je součástí obce Kralice na Hané se svojí
infrastrukturou, tak jak je popsána u obce Kralice na Hané, má společnou poštu, zdravotnické středisko,
vodovod, kanalizaci i plynofikaci.
V obci je rovněž rozvoj podnikatelské sféry, očekává se stagnující až mírně rosotucí vývoj počtu obyvatel.
Administrativně spadá obec Kraličky pod správu OÚ Kralice na Hané.

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 94 97 100 95 98 100 103

přechodně bydlící 0 0 0 0 0 0 0

celkem 94 97 100 95 98 100 103



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

94 97 100 95 98 100 103

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Obec má vybudovaný veřejný vodovod, který je v majetku společnosti VaK Prostějov, a.s., provozovatelem
je společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s..Zásobovací řad pro obec je napojen na SV Prostějov, přivaděč
vody vedoucí z obce Hrdibořice do obce Držovice – výtlačném řadu OC DN 300 z ÚV a ČS Hrdibořice . Ve
vodoměrné šachtě umístěné na tomto přivaděči je napojen zásobovací řad LT DN 100, délky 275 m
vedoucí do rozvodné sítě v obci. Tato rozvodná síť je z LT DN 80 – 100 o celkové délce 291 m. Je na ni
vybudováno 36 vodovodních přípojek a napojeno 100 % trvale bydlících obyvatel.

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality území Kraličky není uvažován žádný zdroj vody pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období se neuvažuje s výstavbou, rekonstrukcí, či rozšířením vodovodu.

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci je vybudován veřejný vodovod, v případě přerušení dodávky vody budou obyvatelé zásobeni
individuálně z přistavených cisteren a balenou vodou. Minimální množství vody v době krizového
zásobování pro obec je na první dva dny
0,5 m3/den a na další dny je to 1,5 m3/den



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

Mapa

Bodové objekty
Ke kartě nejsou přiřazeny žádné bodové objekty typu vodovod

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 0

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
V místní části Kraličky je vybudována dešťová kanalizace DN 300 – 500, z betonových trub, v celkové délce
cca 400 m. Kanalizační stoka je zaústěna do svodnice pod obcí. Do této kanalizace jsou kromě dešťových
vod napojeny přepady ze septiků, část obyvatelstva má jímky na vyvážení.
Kanalizace je provozována obcí Kralice na Hané.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Vzhledem k velikosti a charakteru sídla se nepředpokládá v návrhovém období s výstavbou kanalizace.
Po roce 2030 je uvažováno s rekonstrukcí stávající kanalizace, vybudování kořenové ČOV s mechanickým
předčištěním. Dočištění odpadních vod bude v biologickém rybníce. K tomuto účelu bude provedena
rekonstrukce stávajícího obecního rybníku.

Časový harmonogram
Výstavba kanalizace a ČOV: po roce 2030
Rekonstrukce kanalizace: po roce 2030

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

ČOV Návrh UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0

Mapa


